Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 596/2022 DE í8 DE AGOSTO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o Secretário da

Autarquía, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite para participar de reunião na Delegacia Fluvial
de Guaíra -PR em 24 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO a comunicação eletrônica do Suboficial (TE) Jalbert

Azeredo Cardozo, em 12 de agosto de 2022, informando a programação preparada para a

reunião;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

Art. 1o Autorizar a viagem e utilização do veículo oficial à Presidente - Rita

Sandra Franz, aos conselheiros Eduardo José Truppel e Gleyce Gristina dos Santos

Prehs e ao Chefe do Gabinete - Luka Santhiago Campos de Alencar, para Guaíra -PR,

para realizar reunião com os representantes da Delegacia Fluvial de Guaíra, visita à Seção

de Saúde do Exército e visita as dependências do Curso de enfermagem da UNIPAR no

período de 23 de agosto a25 de agosto de 2022.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárías, no período de 23 a 25 de agosto de

2022, para custear despesas de deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 18 de agosto de2022

,€rç---4
RITA SANDRÁ FRANZ

Presidente
E RDO J

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41ì3301-8400 I corenor.gov.br